



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2017 № 0628/09-03

О внесении изменений в муниципальную программу
"Развитие культуры в сельском поселении
Стремиловское"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях оптимизации расходов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие культуры в сельском поселении Стремиловское», утвержденную Постановлением Главы сельского поселения Стремиловское Чеховского муниципального района Московской области от 10.10.2014 № 525 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в сельском поселении Стремиловское» (с изменениями от 18.02.2015 №32, от 18.07.2015 №125, от 13.10.2015 №154, от 08.12.2015 №183, от 01.04.2016 №22, от 12.07.2016 №41, от 13.10.2016 №62, от 05.06.2017 №57, от 14.08.2017 № 1720/09-03/2017, от 06.10.2017 № 2183/09-03/2017, от 14.08.2017 № 1720/09-03/2017, от 06.10.2017 № 2183/09-03/2017).

2. Организационному отделу Администрации городского округа Чехов опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н.

Глава городского округа Чехов

М.В. Кононова



DIRECTUM-25360-766248

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации
городского округа Чехов

от 29.12.2017 № 0628/09-03

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие культуры в сельском поселении Стремилдовское», утвержденную Постановлением Главы сельского поселения Стремилдовское Чеховского муниципального района Московской области от 10.10.2014 № 525 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в сельском поселении Стремилдовское» (с изменениями от 18.02.2015 №32, от 18.07.2015 №125, от 13.10.2015 №154, от 08.12.2015 №183, от 01.04.2016 №22, от 12.07.2016 №41, от 13.10.2016 №62, от 05.06.2017 №57, от 14.08.2017 № 1720/09-03/2017, от 06.10.2017 № 2183/09-03/2017, от 14.08.2017 № 1720/09-03/2017, от 06.10.2017 № 2183/09-03/2017).

1. В Паспорте Программы:

1.1. строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:	Расходы (тыс. рублей)					
	Всего	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год
Средства бюджета сельского поселения Стремилдовское	219 669,3	60 046,1	72 901,5	86 721,7	0,0	0,0
Средства бюджета Московской области	2 215,0	300,0	1 505,0	410,0	0,0	0,0
Средства бюджета Чеховского района	4 867,1	2 288,7	1 178,3	1 400,1	0,0	0,0
Всего по программе	226 751,4	62 634,8	75 584,8	88 531,8	0,0	0,0

».

2. В приложении 1 к Муниципальной программе:

2.1. «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Развитие культуры в сельском поселении Стремилдовское» в Подпрограмме «Организация досуга и предоставление услуг организаций культуры в сельском поселении Стремилдовское» в строке 1. цифры «115 164,5» заменить цифрами «115 788,7» и цифры «1 500,0» заменить цифрами «1 846,0»;



2.2. в Подпрограмме «Организация библиотечного обслуживания населения на территории сельского поселения Стремилдовское» в строке 1. Цифры «16 530,9» заменить цифрами «15 171,8» и цифры «205,0» заменить цифрами «369,0», в строке 2 «Модернизация материально-технической базы» цифры «4 440,0» заменить цифрами «2 834,0».

3. В приложении 3 к Муниципальной программе «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Развитие культуры в сельском поселении Стремилдовское»:

3.1. в Подпрограмме 1 в строке «Обеспечение деятельности учреждений культуры» в столбце «2017» «Бюджет СП Стремилдовское» цифры «43 425,7» заменить цифрами «44 280,0» и «Бюджет МО» вставить цифры «346,0»;

3.2. в Подпрограмме 1 в строке «Обеспечение деятельности учреждений культуры, в т.ч.: - расходы на повышение заработной платы» в столбце «2017» «Бюджет СП Стремилдовское» вставить цифры «164,0» и «Бюджет МО» вставить цифры «346,0»;

3.3 в Подпрограмме 1 в строке «Праздничные и культурно-массовые мероприятия в сфере культуры. в т.ч., посвященные знаменательным событиям и памятным датам, а также профессиональные праздники, фестивали, конкурсы, семинары и участие в фестивалях и конкурсах» в столбце «2017» цифры «2 500,0» заменить цифрами «1 809,7»;

3.4. в Подпрограмме 2 в строке «Обеспечение деятельности библиотек» в столбце «2017» цифры «7 481,0» заменить цифрами «7 586,0»;

3.5. в Подпрограмме 2 в строке «Обеспечение деятельности библиотек, в т.ч.: - расходы на повышение заработной платы» в столбце «2017» «Бюджет СП Стремилдовское» вставить цифры «41,0» и «Бюджет МО» вставить цифры «64,0»;

3.6. в Подпрограмме 2 в строке «Модернизация материальной технической базы» в столбце «2017» цифры «1 664,0» заменить цифрами «58,0».



4. В приложение 4 к Муниципальной программе:

4.1. в Паспорте Подпрограммы «Организация досуга и предоставление услуг организаций культуры в сельском поселении Стремиловское» строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителем бюджетных средств, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Наименование подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)					
				2015	2016	2017	2018	2019	Итого
	Подпрограмма «Организация досуга и предоставление услуг организаций культуры в сельском поселении Стремиловское»	Администрация сельского поселения Стремиловское	Всего:	54 740,3	67 681,4	80 717,8	0,0	0,0	203 139,5
			в том числе:						
			Средства бюджета сельского поселения Стремиловское	54 440,3	66 481,4	80 371,8	0,0	0,0	201 293,5
			Средства бюджета Московской области	300,0	1 200,0	346,0	0,0	0,0	1 846,0
			Внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

».

5. В приложении № 1 к подпрограмме I Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Организация досуга и предоставление услуг организаций культуры в сельском поселении Стремиловское»:

5.1. в строке 1. «Обеспечение деятельности учреждений культуры» в столбце «7» цифры «202 629,5» заменить цифрами «203 139,5», цифры «115 164,5» заменить цифрами «115 788,7», цифры «1 500,0» заменить цифрами «1 846,0», цифры «1 200,0» заменить цифрами «1546,0», цифры «645,0» заменить цифрами «809,0», цифры «971,0» заменить цифрами «1 661,3», в столбце 10 цифры «80 207,8» заменить цифрами «80 717,8», цифры «43 425,7» заменить цифрами «44 280,0», цифры «0» заменить цифрами «346,0», в подстроке «Расходы на повышение зарплаты на 32%. Средства бюджета МО» в столбце 10 вставить цифры «346,0», в подстроке «Расходы на повышение зарплаты на 32%. Средства бюджета СП Стремиловское» в столбце 10 вставить цифры «164,0», в подстроке «Реализация мероприятий,

4



DIRECTUM-25360-766248

направленных на своевременную уплату прочих налогов и выплат» в столбце 10 цифры «345,0» заменить цифрами «1 035,3»;

5.2. в строке 3. «Праздничные и культурно-массовые мероприятия в сфере культуры» в постройке «Итого» цифры «6 724,5» заменить цифрами «6 034,2» и цифры «2 808,5» заменить цифрами «2 118,2», в подстроке «Средства бюджета СП Стремилдовское» цифры «5 761,0» заменить цифрами «6 034,2» и цифры «2 500,0» заменить цифрами «2 118,2», в строке 3.1. цифры «5 761,0» заменить цифрами «5 070,7», цифры «2 500,0» заменить цифрами «1 809,7».

6. В приложении 5 к Муниципальной программе:

6.1. в Паспорте Подпрограммы 2 «Организация библиотечного обслуживания населения на территории сельского поселения Стремилдовское» строку «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителем бюджетных средств, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

«

Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Наименование подпрограммы	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)					
				2015	2016	2017	2018	2019	Итого
	Подпрограмма «Организация библиотечного обслуживания населения на территории сельского поселения Стремилдовское в 2015-2019 г.г.»	Администрация сельского поселения Стремилдовское	Всего:	7 894,5	7 903,4	7 814,0	0	0	23 611,9
			в том числе:						
			Средства бюджета сельского поселения Стремилдовское	5 605,8	6 420,1	6 349,9	0	0	18 375,8
			Средства бюджета Московской области		305,0	64,0			369,0
			Внебюджетные источники						
			Средства бюджета Чеховского района	2 288,7	1 178,3	1 400,1			4 867,1

».



7. В приложении № 1 к подпрограмме 2 Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Организация библиотечного обслуживания населения на территории в сельского поселения Стремилдовское» строки 1. и 2. изложить в следующей редакции:

«

			Итого	2015-2019	2 475,8	23 611,9	7 894,5	7 903,4	7 814,0	0,0	0,0	МКУК КТ «Русь»	Достижен не соотноше ния ср. зарпла ты работник ов учрежден ия культуры к ср. зарпла те в МО
1.	Обеспечение деятельности библиотек		Средства бюджета СП Стремилдовское		1 375,8	15 171,8	3 982,8	5 067,1	6 121,9	0,0	0,0		
			Средства бюджета Чеховского района			4 867,1	2 288,7	1 178,3	1400,1	0,0	0,0		
			Средства бюджета МО				369,0	0,0	305,0	64,0	0,0		
		Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций учреждения	Средства бюджета СП Стремилдовское		510,0	11 371,3	2 923,3	3 674,1	4 773,9	0	0		
			Средства бюджета Чеховского района			4 867,1	2 288,7	1 178,3	1 400,1	0,0	0,0		
		Расходы на повышение зарплаты на 32%	Средства бюджета МО			269,0	0,0	205,0	64,0	0,0	0,0		
			Средства бюджета СП Стремилдовское				186,0	0,0	145,0	41,0	0,0		
		Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд	Средства бюджета СП Стремилдовское		865,8	3 455,5	996,5	1 182,0	1 277,0	0	0		
		Развитие и сохранение кадрового потенциала	Средства бюджета СП Стремилдовское			159,0	63,0	66,0	30,0	0	0		
		Расходы за счет иных межбюджетных	Средства бюджета Чеховского			3 467,0	2 288,7	1 178,3	0,0	0,0	0,0		



		трансфертов на выплаты персоналу	района										
		Расходы за счет иных межбюджетных трансфертов на закупку товаров, работ	Средства бюджета Московской области			100,0	0,0	100,0	0,0	0,0	0,0		
2.	Модернизация материально-технической базы		Средства бюджета СП Стремилдовское	2015-2017	1 000,0	2 834,0	1 523,0	1 253,0	58,0	0	0		
2.1.	Составление и проверка сметной документации по библиотекам	Капитальный и текущий ремонт библиотек	Средства бюджета СП Стремилдовское		10,0	167,0	61,0	48,0	58,0	0	0		
2.2.	Капитальный и текущий ремонт библиотек		Средства бюджета СП Стремилдовское		990,0	2 667,0	1 462,0	1 205,0	0,0	0,0	0,0		
		Капитальный ремонт Мерлеевской с/библиотеки				0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

».

